
Uchwała Nr LXVIII/791/23 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego gminie Czechowice-Dziedzice pt. „Pomoc finansowa dla 
osób i rodzin zagrożonych ubóstwem energetycznym” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z pózń. zm.) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Program osłonowy pomocy finansowej w gminie Czechowice-Dziedzice pt. „Pomoc finansowa dla osób 
i rodzin zagrożonych ubóstwem energetycznym” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DF08A3-6BB0-4340-AACE-009CEF62ABFA. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

PROGRAM „POMOC FINANSOWA  
DLA OSÓB i RODZIN ZAGROŻONYCH UBÓSTWEM ENERGETYCZNYM” 

 
 

I. ADRESACI PROGRAMU 

Mieszkańcy gminy – osoby lub rodziny, osoby niespokrewnione 
prowadzące wspólnie  gospodarstwo domowe w samodzielnym lokalu 
mieszkalnym lub w budynku mieszkalnym jednorodzinnym, w którym nie jest 
wykonywana działalność gospodarcza, które  nie mogą zapewnić sobie 
wystarczającego poziomu ciepła, chłodu i energii elektrycznej do zasilania 
urządzeń i do oświetlenia. Dodatkowo dla spełnienia warunków uznania, że 
dane gospodarstwo domowe dotknięte jest tego rodzaju ubóstwem, łącznie 
muszą być spełnione następujące warunki: 

• osiąganie niskich dochodów, 
• ponoszenie wysokich wydatków na cele energetyczne, 
• zamieszkiwanie w lokalu lub w budynku o niskiej efektywności energetycznej. 

II. REALIZATORZY PROGRAMU 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czechowicach-Dziedzicach zwany dalej 
Ośrodkiem. 
 
III.  CEL GŁÓWNY PROGRAMU 

Przeciwdziałanie oraz ograniczenie występowania w gminie zjawiska ubóstwa 
energetycznego, które polega na doświadczeniu przez określone osoby i grupy 
trudności w zaspokojeniu podstawowych potrzeb energetycznych w miejscu 
zamieszkania. Na ubóstwo energetyczne składa się brak możliwości 
zaspokojenia komfortu termicznego i zaopatrzenia w energię niezbędnych 
sprzętów.  

IV. CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

1. Zapobieganie i łagodzenie negatywnych skutków ubóstwa energetycznego. 
2. Wsparcie mieszkańców w zaopatrzeniu gospodarstw w urządzenia 

energooszczędne (oświetlenie energooszczedne, sprzęt AGD). 
3. Edukacja mieszkańców w zakresie: 
-  przeciwdziałania ubóstwu energetycznemu, 
- efektywnego korzystania z zainstalowanych urządzeń - zmniejszenia procesu 

zużycia energii w budynkach i mieszkaniach,  
-  możliwości zastosowania innych rozwiązań – dostosowanych do indywidualnych 

potrzeb. 

Załącznik do uchwały Nr LXVIII/791/23

Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 11 lipca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DF08A3-6BB0-4340-AACE-009CEF62ABFA. Podpisany Strona 1



V.  FORMY POMOCY 

1. Informacja, doradztwo 
Działania doradcze w zakresie wprowadzenia zmian zachowań 
w gospodarstwach domowych zagrożonych lub dotkniętych ubóstwem 
energetycznym. Przeprowadzanie rozmów w sprawie zmiany nawyków, 
eliminacji błędów korzystania z energii elektrycznej czy ciepła. Informacja 
mieszkańców o dostępnych formach wsparcia w gminie w zakresie możliwych 
przedsięwzięć dotyczących oszczędzania energii i ciepła.    
 

2. Pomoc finansowa 
a) Zasiłek celowy na częściowe pokrycie wymiany źródła światła 

w pomieszczeniach mieszkalnych na energooszczędne oraz  pokrycie 
kosztów zakupu niezbędnego sprzętu AGD- pralka, lodówka, kuchenka, 
przepływowy ogrzewacz wody o klasie energetycznej od A+++ do B. 

 
VI. WARUNKI UDZIELANIA POMOCY 

 
1. W zakresie doradztwa – pomoc świadczona osobom dotkniętym lub 

zagrożonym ubóstwem energetycznym. 
 
2. W zakresie pomocy finansowej 
 
O bezzwrotną pomoc finansową może ubiegać się mieszkaniec gminy – osoba 
lub rodzina, która: 

a) osiąga niskie dochody  
- osoba samotnie gospodarująca - dochód nieprzekraczający  kwoty 
2 100,00zł,  
- osoby w rodzinie, nie spokrewnione  wspólnie zamieszkujące i prowadzące 

wspólne gospodarstwo - dochód na osobę nieprzekraczający kwoty 
1 500,00zł,   

b) ponosi wysokie wydatki na cele energetyczne, 
c) zamieszkuje w lokalu lub budynku o niskiej efektywności energetycznej, 
d) przesłanki a, b, c muszą być spełnione łącznie,  
e) złoży wniosek do Ośrodka o przyznanie pomocy na ten cel i przedstawi 

zużycie energii elektryczne za okres 6 miesięcy przed złożeniem wniosku. 
  

 
VII.  ZASADY DOTYCZACE PRZYSTAPIENIA I UDZIAŁU W PROGRAMIE 

ORAZ UDZIELANIA POMOCY 
 

1. Osobom, które spełnią warunki ujęte w punkcie VI świadczenie przyznawane 
jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Czechowicach-Dziedzicach 
w formie zasiłku celowego w drodze decyzji administracyjnej, po złożeniu 
wniosku i przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego oraz skompletowaniu 
niezbędnych dokumentów – zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 
 

2. Świadczenie pieniężne każdorazowo przyznawane jest w wysokości do 50% 
wartości zakupionego sprzętu, nie więcej niż 1 500,00 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DF08A3-6BB0-4340-AACE-009CEF62ABFA. Podpisany Strona 2



3. Świadczenie pieniężne w formie zasiłku celowego udzielane jest wyłącznie na 
wymianę źródła światła w pomieszczeniach mieszkalnych na 
energooszczędne oraz  pokrycie kosztów zakupu niezbędnego sprzętu AGD- 
pralki, lodówki, kuchenki, przepływowy podgrzewacz wody o klasie 
energetycznej od A+++ do B nie częściej niż raz na 3 lata.  
 

4. Osoba korzystająca z programu jest zobowiązana do okazania imiennego 
dowodu zakupu sprzętu pod rygorem żądania zwrotu zasiłku na zasadach 
określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

 
5.  Osoba korzystająca z programu przedstawi zużycie energii elektryczne                     

za okres 6 miesięcy po wymianie sprzętu AGD lub źródła światła. 
 

VIII. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

 

Środki budżetu gminy zagwarantowane w budżecie Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w planie wydatków  na dany rok budżetowy i inne dopuszczalne 

prawem ( pozyskane w ramach projektów, konkursów i funduszy UE). 

 

IX. EWALUACJA PROGRAMU 

1. Zakłada się ewaluację programu, jako proces systematycznego gromadzenia 
informacji, danych liczbowych i ich późniejszej interpretacji, mający na celu 
ocenę wartości i skuteczności Programu.  

         Uzyskane informacje i wnioski będą pomocne przy planowaniu, realizacji 
         i  ewentualnej modyfikacji Programu. 

2. Analiza porównawcza będzie dotyczyła zużycia energii elektrycznej w okresie 
6 miesięcy od daty zakupu sprzętu.   

 
X. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
Zakłada się, że program może podlegać niezbędnym modyfikacjom 
związanym m.in. z wnioskami wynikającymi z jego ewaluacji lub zmianom 
związanym ze zmieniającymi się potrzebami mieszkańców oraz wymogami 
prawa. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50DF08A3-6BB0-4340-AACE-009CEF62ABFA. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVIII/791/23 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 11 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1




